Eccli 23

Hebrco. 4

1. Corin. 1

Hebrco 5

Psal. 54

psalm. 144

Deuter. 32.

1. Reg. 21.

1. Reg. 15.

2. Reg. 12.

Michea. 7.

Eodem;

Exodi. 12.

Eodem.

Canti. 2.

Philipp. 3.

Psal. 3.

+ No esse soto 4.

Deo p̄ficiētes. Nō pōt nō esse pessimū, illud esse, quo meli⁹ est nō esse, qđ nullo mō bonū esse pōt. In finitē malū est. quo nihil est meli⁹. Sed pergam⁹. ¶ **ET cœnātibus illis accepit Iesus panē.** Hic primum admonemur: nunquam nos ita conuiuīis debere indulgere, quin res in illis sacras non nihil tractemus. Iure enim Episcopis mandatur, vt dū edunt, lectionem audiāt sacrā. Id quod religiosi obseruatur. Merito igitur Paulus dicit: Qui gaudent, tanquam non gaudentes, & qui vtūtur hoc mundo tāquam non vtantur. p̄terit enim figura huius mūdi. Similiter ergo qui edunt, tāquam non ædentes: rebus sacris intendant. Ideo enim enim Christ⁹ cœnātibus Sacra mysteria cōmunicat. ¶ **Quod si excitaturus Lazarum gratias agit dicens. Pater gratias ago tibi, quod exaudisti me: quanto nūc potius gratias aget, per sacram Eucharistiam non vnum, sed multos mortuos excitaturus?** Nam ad sumptionem Eucharistię, quot annis multi mortui excitantur. Et ipsa Eucharistia ab attrito sumpta, si is se credebat ad eam sumēdam idoneū, mortuū illū suscitāt. ¶ Sed nota: accepit inq̄ Iesus Panē. Nō hīc accepit aurū: aut argentū: non cœli massam: non manna. sed panē, & vinum. ex veteri vino & pane: nouum panem, nouumq; vinum efficiens. **Mysteriū hīc subest.** Pane enim & vino hominum vita continetur. Panis siquidem cor hominis confirmat, & sustentat. Vinum cor lætificat. Igitur in pane & vino vita hominis est. Vbi ergo panis & vinū vetera sunt: vita vetus est. Vbi verō panis & vinū noua proponuntur, vita etiā noua proponitur. Vbi verō nouus panis, nouumq; vinū accipere iubemur: nouam etiam vitam, nouum cor, nouamq; hominē p̄stare p̄cipimur. **Intelligamus ergo Christiāni, quibus dictum est accipite, & comedite panem nouū, & vinū nouū: nō iam nos iuxta Adā veterē victuros: sed qđ, sicut portauimus imaginem veteris Adā, ita nunc portare oportet nouam noui Adā vitā, vetera enim transferunt. ecce noua facta sunt omnia. Nolite ergo cōformari huic seculo. Vetus enim est. Sed reformamini in nouitate mentis vestrę.** ¶ Nota etiam, quod & si **Christus non conuerteret panē, & vinum, in corpus & sanguinem suum: sed simpliciter, ex suo nobis, & pane, & calice communicasset: id esset plenissimum sui amoris testimonium.** Cum enim Nathā Dauidi indicare voluisset: q̄to pauper ille suā ouē amore p̄sequeretur: nō potuit eū amorem ampliori ratione monstrare, quā dicēs: ouis illa erat, de pane illius (scilicet pauperis) comedens, & de calice eius bibens, & in sinu illius dormiens. Ergo vehemētissimū vehementissimi amoris argumētū, nobis Christ⁹ mōstrasset: suū si nobis panē & vinū dedisset. quāto igitur vehemētius, qđ vltra id, etiā corpus suū, & sanguinē p̄buit? Sed age grauissima p̄sequamur.

Accipite inquit & comedite. **HOC EST CORPVS MEVM.** Est autem Deus verax: licet omnis sit homo mendax.

Roman. 3.

at profectō mendax Deus esset: si dicens hoc esse corpus suū: reuera id quod discipuli acceperūt, & comederunt, non esset corpus realiter, & verē suū. Dominus inquit. Accipite & comedite. quod enim vobis do, accipiendū & comedendū: reuera corpus meū est. Ergo quod illi acceperunt, & comederunt, reuera corpus Christi est. Rumpantur licet heretici. ¶ Dices. Quid mōstrat p̄nomē, hoc? Si enim monstret panem illum, qui eo momēto nondum erat cōsecratus: iam patet, eū non esse corpus Christi. nō igitur verificamus quod, hoc sit corpus Christi. Respōdeo, à te vicissim requirens. Cum Christus dixit: Lazare veni foras illud nomē Lazare, quē vocabat? vocabat ne mortuū, an viuū. Si dicas, vocabat mortuum. quia eo temporis instanti, nondū erat Lazarus viuus. Si ita dicas, fiet vt Lazarus non prodierit viuus, sed mortuus. Vocatur enim mortuus, quomodo p̄dibit viuus? At certē si dicas vocatum mortuū, prodisse viuū, dicam & ego tibi, panem esse in primo instanti verborū, mortuum: sed in vltimo instanti panem prodire viuū. Si verō dicas: nomen illud vocasse Lazarum viuū: licet illo p̄cto, quo verbum p̄ferri cœpit, mortuus esset: cur igitur non id ipsum de hoc pane existimas, quod licet eo temporis puncto sit panis mortuus: vocari tamē, vt viuus sit? ¶ Vrgeo te & alio exemplo. Cum puellę iacentis, & mortuę manum accepit Dominus: dixitq;: Puella tibi dico, surge. illud p̄ nomen tibi, quid demonstrabat? Mortuā ne puellam, an viuā? Non quidem viuā, nec enim eo temporis p̄cto vivebat. Si mortuam monstrat: mortua ergo surget. Quod si monstratur illa res, siue illa substātia iacens: cur nō permittes nobis, vt idē nos dicamus de illo pronomine hoc? Certē quā tu elaberis: viam nobis, quā elabamur, aperuisti. Nescio verō an planissimē, & vulgarissimē ita intelligere liceat. Accipite & comedite: hoc. n. à vobis comedendum, est corpus meū. vt demonstratio non referatur ad id quod in primo prolacionis momento existit: sed ad id quod in vltimo prolacionis tēpore aderit. Est apud Astures vinū, quod domi vile est, & austerū: sed vbi per maris vndas trāsuehitur, generosissimū fit, & suauissimū. Iā rogo te: Si tu ex Asturibus amico tuo Romę consistēti, tuū mittas vinum: an non rectē ei scribes. Mitto tibi vinū generosissimum? Rectē profectō. at demonstratio non est vini pro tempore quo mittis: sed pro tempore quo est accipiendum: ita igitur & Christus dicit: accipite. hoc quod à vobis suscipietur, cum suscipietur, corpus meum est. Abraham vocat se puluerem, & cinerem. non quod puluis tunc esset, quando id dicebat: sed quia puluis erat futurus. Cur nō etiam hoc dicetur corpus, quod in vltimo prolacionis verborum articulo, corpus erit? Ieremias dicit: Terra, terra, terra, audi verbum Domini. homines vocat terram: quia erant in terram conuertendi. & tu non pateris: vt Christus hoc vocet corpus suū, quod tam breui in corpus cōuertetur?